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Spørgsmål 13: I ! 
Vedrørende 68. Kan ministeren redegøre for, hvorledes det går med opstil- 

lingen af den permanente FN-styrke og omkostningerne herved? 

Svar: 
Ved folketingsbeslutning af 30. april 1964 vedtog man, at der skulle opstilles 

en permanent dansk beredskabsstyrke på ca. 950 mand, som i lighed med tilsvarende 
svenske, norske og finske styrker skulle kunne stilles til rådighed for FN til fredsbe- 
varende formål. 

Styrken er tænkt tilvejebragt ved antagelse af hjemsendt personel, der efter at 
have gennemgået en særlig uddannelse af 4 ugers varighed forpligter sig til at stå til 
rådighed i 12 måneder. De pågældende er i denne periode forpligtet til i påkommende 
tilfælde at lade sig udsende til FN-tj eneste i 6 måneder. I tilfælde af aktiv tjeneste 
får de pågældende sædvanlig løn for denne tjeneste, medens beredskabspligten alene 
honoreres med 1.000 kr. 

Danmark har til stadighed bidraget med personel til FNs fredsbevarende aktion 
i det mellemste østen. Herudover er der til rådighed for FNs Cypernaktion afgivet 
en samlet dansk styrke, der i størrelse og også i sammensætning stort set svarer til 
den i folketingsbeslutningen forudsatte permanente beredskabsstyrke. 

Det til FN-beredskabsstyrken på ovennævnte særlige vilkår hvervede mand- 
skab anvendes derfor til supplering af Cypernstyrken, efterhånden som dennes ældre 
mandskab hjemsendes. Det må dog bemærkes, at man ligesom i de andre skandina- 
viske lande har gjort den erfaring, at tilgangen af frivillige er meget begrænset. Endnu 
er størstedelen af Cypernstyrkens personel derfor rekrutteret alene med henblik på 
tjeneste på Cypern. 

Det skal om udgifterne til beredskabsstyrken bemærkes, at de årlige drifts- 
udgifter til løn og beredskabsvederlag samt forplejning, indkvartering og slid på 
materiel m. v. skønsmæssigt er opgjort til knap 10 mill. kr. årligt i perioder, hvor 
styrken ikke er i aktiv tjeneste. 

Det skal envidere bemærkes, at den styrken tildelte udrustning har en anslået 
værdi af godt 20 mill. kr. Det pågældende materiel er som en midlertidig foranstalt- 
ning dels udtaget af hærens beholdninger, dels udlånt fra britiske myndigheder. Det 
er imidlertid hensigten, at der på grundlag af folketingsbeslutningen om styrkens 
opstilling skal søges en særlig bevilling til materiel til brug for den permanente FN- 
styrke. 

Spørgsmål 14: 
Vedrørende 75. Redningsvæsenet henvises i anmærkningerne til den igang- 

værende effektivisering. I denne forbindelse spørges, om effektiviseringen omfatter 
andet og mere end den i anmærkningerne anførte udskiftning af ældre bådmateriel, 
udbygning af visse redningsstationer og forøgelse af bådmandskabernes øvelser. 

Svar: 
Den omtalte effektivisering af redningsvæsenet sigter alene til den anførte 

udskiftning af ældre bådmateriel, udbygning af visse redningsstationer og forøgelse 
af bådmandskabernes øvelser. I denne forbindelse kan det oplyses, at de i rednings- 
udvalgets betænkning af 1954 stillede forslag om modernisering af redningsvæsenets 
materiel nu med den fornødne bevillingsmæssige hjemmel er gennemført ved nyan- 
skaffelser af motorredningsbåde, ombygning af et antal ældre motorredningsbåde 
og andre forbedringer på materielområdet. 

Med henblik på dels at følge med i den almindelige udvikling, dels at gennem- 
føre en fortløbende udskiftning af de ældste motorredningsbåde påtænkes der i de 
kommende år foretaget yderligere anskaffelser af bådmateriel m. v., forsyning af 
enkelte motorredningsbåde med dieselmotorer samt omflytning af bådmateriellet. 


